
COMUNE DI
SAN BENEDETTO ULLANO

Provincia di Cosenza

Prot. n. 665

ORDINANZA DEL SINDACO N. 5 del 03.03.2020
Contigibile ed urgente ( art. 50, comma 5, D.Lgs. 267/2000)

Oggetto: Emergenza sanitaria per COVID-19 (Coronavirus). Chiusura dei plessi scolastici nel
Comune di San Benedetto Ullano per interventi di disinfezione e sanificazione

IL SINDACO
Premesso che

l'Organizzazione mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da
COVID-19 (Coronavirus) un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di emergenza nazionale
per la durata di mesi sei;

Visto il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";

Visti i DPCM del 23/2/2020, 25/02/2020 e del 01/03/2020;

Vista l'ordinanza del Presidente della Regione Calabria nr. 1 del 27.02.2020;

Preso atto dell'evolversi della situazione epidemiologica e, segnatamente, del carattere
particolarmente diffusivo dell'epidemia e dell'incremento dei casi nel territorio nazionale;

Ravvisata l'esigenza nonché l'urgenza di adottare provvedimenti a tutela della salute pubblica su
tutto il territorio comunale in coerenza con le disposizioni sopra citate;

Ritenuto che i plessi scolastici di ogni ordine e grado insistenti nel Comune di San Benedetto Ullano
- a scopo meramente precauzionale e di prevenzione rispetto all'eventuale diffusione del contagio
da Coronavirus - debbano essere oggetto di particolare attenzione con interventi di disinfezione e di
sanificazione;

Considerato che al fine di procedere all'avvio delle attività di disinfezione e di sanificazione in
parola, è necessario sospendere le attività scolastiche per il tempo necessario allo svolgimento delle



stesse attività;

Visto l'art 50, co. 5, del D.Lgs 267/2000;

ORDINA
la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, - insistenti nel territorio del Comune di San
Benedetto Ullano - per i giorni 4 e 5 marzo 2020, quale misura cautelativa al fine di procedere con
la disinfezione e sanificazione degli ambienti scolastici;

che la medesima procedura di disinfezione venga adottata per i mezzi adibiti a trasporto scolastico;

che copia della presente Ordinanza contingibile ed urgente venga comunicata al
Presidente della Regione Calabria, al Prefetto della Provincia di Cosenza, al
Dirigente dell' Istituto Comprensivo, al Comando di Polizia Locale,

che copia della presente venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della
Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai
sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza
del provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Dalla Residenza Municipale, lì 03.03.2020

II Sindaco
Aw. Rosaria Amalia Capparelli

/ (


